
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ЭНЕРГЕТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Приказ 

 

от 30 ноября 2016 г. N 225 

 

 

Об утверждении плана мероприятий в отношении многоквартирных домов,  

исключенных из региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 27.09.2016 N 308-п  

«Об утверждении Порядка, сроков проведения и источников финансирования реконструкции или сноса 

многоквартирных домов, исключенных из региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, либо иных мероприятий, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации и обеспечивающих жилищные права собственников жилых помещений и нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма в этих домах», приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий в отношении многоквартирных домов, исключенных  

из региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее — 

План мероприятий). 

2. Управлению жилищной политики и развития жилищно-коммунального хозяйства направлять  

в адрес отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы для опубликования  

Плана мероприятий на официальном сайте министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Новосибирской области с обновлением не реже одного раза в квартал. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                               Т. С. КИМ 

 



 

Утвержден 
приказом министерства  

жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики 
Новосибирской области 

«____» _____________ 2016 г. 
 
 

План мероприятий в отношении многоквартирных домов,  

исключенных из региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
 

 

N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

 
 

Болотнинский район 
 

1 г. Болотное, ул. Нечетный парк, 2 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

2 г. Болотное, ул. Нечетный парк, 5 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

3 г. Болотное, ул. Нечетный парк, 6 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

4 г. Болотное, ул. Нечетный парк, 7 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

5 г. Болотное, ул. Нечетный парк, 9 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

6 г. Болотное, ул. Нечетный парк, 10 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

7 г. Болотное, ул. Советская, 31 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

8 г. Болотное, ул. Советская, 33 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

10 г. Болотное, ул. Чапаева, 56а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

11 г. Болотное, ул. Четный парк, 45 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

12 г. Болотное, ул. Четный парк, 50 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

13 г. Болотное, ул. Четный парк, 51 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

14 г. Болотное, ул. Четный парк, 51а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

 
 

Карасукский район 
 

15 г. Карасук, ул. Ленина, д. 18б 01.12.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2022 

  



 

N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

 
 

Колыванский район 
 

16 п. Боярка, ул. Ленина, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

 
 

Коченевский район 
 

17 с. Новокремлевское, ул. 50 лет Октября, д. 1 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

18 с. Новокремлевское, ул. 50 лет Октября, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

19 с. Новокремлевское, ул. 50 лет Октября, д. 7 31.05.2016 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

20 р.п. Коченево, ул. Коммунистическая, д. 2 31.05.2016 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

 
  



 

N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

 
 

Куйбышевский район 
 

21 г. Куйбышев, ул. Краскома, 14 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

22 г. Куйбышев, 2-й квартал, 4 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

23 г. Куйбышев, 3-й квартал, 2 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

24 г. Куйбышев, 3-й квартал, 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

25 г. Куйбышев, 3-й квартал, 4 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

26 г. Куйбышев, 3-й квартал, 6 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

27 г. Куйбышев, ул. Коммунистическая, 72 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

28 с. Нагорное, ул. Омская, 34 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

29 г. Куйбышев, 3-й квартал, 10 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

30 г. Куйбышев, ул. Красноармейская 1-я, 10 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

 
 

Маслянинский район 
 

31 с. Мамоново, ул. Гагарина, д. 1 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

32 с. Мамоново, ул. Гагарина, д. 3 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

33 с. Мамоново, ул. Садовая, д. 1а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

 
 

Новосибирский район 
 

34 с. Новошилово, ул. Школьная, д. 5 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

35 с. Ярково, ул. Первомайская, д. 13 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

36 с. Раздольное, ул. Ленина, д. 7 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2020 

 
 

Чановский район 
 

37 р.п. Чаны, ул. Коммунистическая, д. 19 20.07.2015 процент износа 70 признание дома аварийным 2020 

  



 

N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

 
Черепановский район 

 

38 г. Черепаново, ул. Вокзальная, 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

39 г. Черепаново, ул. Республиканская, 72 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

 
 

Чулымский район 
 

40 г. Чулым, ул. Лермонтова, д. 10 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2017 

42 г. Чулым, ул. Чулымская, д. 16 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

 
 

Убинский район 
 

43 с. Кожурла, ул. Восточная, д. 21 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

44 с. Кожурла, ул. Ленинская, д. 7 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

45 с. Кожурла, ул. Ленинская, д. 11 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

46 с. Кожурла, ул. Ленинская, д. 7а 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

47 с. Кожурла, ул. Путевая, д. 1 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

48 с. Кожурла, ул. Школьная, д. 3 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2019 

 
 

город Искитим 
 

49 г. Искитим, ул. Пушкина, 17 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

50 г. Искитим, ул. Трудовая, 13 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2018 

 
  



 
город Новосибирск 

 

N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

51 г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, д. 234 31.05.2016 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2022—2023 

52 г. Новосибирск, ул. Гоголя, 234 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2017 

53 г. Новосибирск, ул. Есенина, д. 8 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

54 г. Новосибирск, ул. Трикотажная, д. 49а 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2017 

55 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

56 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 13 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

57 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 15 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

58 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 17 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

59 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 19 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

60 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 21 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

61 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 19/1 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

62 г. Новосибирск, ул. Дунаевского, д. 21/1 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

63 г. Новосибирск, ул. Знаменская, д. 12 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

64 г. Новосибирск, ул. Солидарности, д. 2 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

65 г. Новосибирск, ул. Солидарности, д. 4 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

66 г. Новосибирск, ул. Солидарности, д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

67 г. Новосибирск, ул. Солидарности, д. 8 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

68 г. Новосибирск, ул. Солидарности, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

69 г. Новосибирск, ул. Игарская, д. 40 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2017 

70 г. Новосибирск, ул. Игарская, д. 44 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2017 

71 г. Новосибирск, ул. Аникина, д. 21 20.07.2015 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

72 г. Новосибирск, ул. Бородина, д. 4 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

73 г. Новосибирск, ул. Бородина, д. 5 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

74 г. Новосибирск, ул. Бородина, д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

75 г. Новосибирск, ул. Бородина, д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

76 г. Новосибирск, ул. Бородина, д. 11 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

77 г. Новосибирск, ул. Бурденко, д. 10 20.07.2015 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

78 г. Новосибирск, ул. Бурденко, д. 25 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

79 г. Новосибирск, ул. Бурденко, д. 39 20.07.2015 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

80 г. Новосибирск, ул. Горбаня, д. 1 20.07.2015 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

81 г. Новосибирск, ул. Обогатительная, д. 9 20.07.2015 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

82 г. Новосибирск, ул. Тюменская, д. 9 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

83 г. Новосибирск, ул. 1-я Портовая, д. 10 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

84 г. Новосибирск, Крашенинникова 1-й пер., д. 3 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

85 г. Новосибирск, ул. 1-я Портовая, д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

86 г. Новосибирск, ул. 1-я Портовая, д. 12 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

87 г. Новосибирск, ул. 1-я Портовая, д. 16 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

88 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

89 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 8 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

90 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 10 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

91 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 12 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

92 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 14 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

93 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 16 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

94 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 1-й пер., д. 18 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

95 г. Новосибирск, Серафимовича 1-й пер., д. 9 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

96 г. Новосибирск, Серафимовича 1-й пер., д. 13 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

97 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 22 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

98 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 28 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

99 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 21 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

100 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 26 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

101 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 27 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

102 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 30 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

103 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 32 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

104 г. Новосибирск, Крашенинникова 2-й пер., д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

105 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 1 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

106 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 3 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

107 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

108 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 7 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

109 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 8 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

110 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 9 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

111 г. Новосибирск, Римского-Корсакова 2-й пер., д. 10 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

112 г. Новосибирск, Серафимовича 2-й пер., д. 12 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

113 г. Новосибирск, Серафимовича 2-й пер., д. 14 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

114 г. Новосибирск, Серафимовича 2-й пер., д. 16 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

115 г. Новосибирск, Станиславского 2-й пер., д. 17 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

116 г. Новосибирск, Станиславского 2-й пер., д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

117 г. Новосибирск, Станиславского 2-й пер., д. 13 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

118 г. Новосибирск, Станиславского 2-й пер., д. 15 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

119 г. Новосибирск, ул. 2-я Портовая, д. 29 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

120 г. Новосибирск, Серафимовича 3-й пер., д. 2 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

121 г. Новосибирск, Серафимовича 3-й пер., д. 4 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2025—2026 

122 г. Новосибирск, Серафимовича 3-й пер., д. 6 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

123 г. Новосибирск, Серафимовича 3-й пер., д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

124 г. Новосибирск, ул. Вертковская, д. 115 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

125 г. Новосибирск, п. Восточный, д. 10а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

126 г. Новосибирск, п. Восточный, д. 11а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

127 г. Новосибирск, п. Восточный, д. 6а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

128 г. Новосибирск, п. Восточный, д. 7а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

129 г. Новосибирск, ул. Горская, д. 10б 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

130 г. Новосибирск, ул. Костычева, д. 7 27.09.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

131 г. Новосибирск, ул. Костычева, д. 9 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

132 г. Новосибирск, ул. Костычева, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

133 г. Новосибирск, ул. Костычева, д. 13 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

134 г. Новосибирск, ул. Костычева, д. 15 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

135 г. Новосибирск, ул. Костычева, д. 17 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

136 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 13 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

137 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 15 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

138 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 17 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

139 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 29 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

140 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 38 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

141 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 45 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

142 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 48 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

143 г. Новосибирск, ул. Планировочная, д. 50 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

144 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 7 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

145 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 9 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

146 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 16 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

147 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 19 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

148 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 21 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

149 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 34 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

150 г. Новосибирск, ул. Серафимовича, д. 14а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

151 г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 42 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

152 г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 44 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

153 г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 46 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

154 г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 48 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

155 г. Новосибирск, ул. Степная, д. 2 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

156 г. Новосибирск, ул. Хилокская, д. 3 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

157 г. Новосибирск, ул. Хилокская, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

158 г. Новосибирск, ул. Хилокская, д. 7 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

159 г. Новосибирск, ул. Хилокская, д. 3/1 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

160 г. Новосибирск, Крашенинникова 1-й пер., д. 11 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

161 г. Новосибирск, ул. Полярная, д. 38 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

162 г. Новосибирск, ул. 9-го Ноября, д. 62 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

163 г. Новосибирск, ул. 9-го Ноября, д. 66 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

164 г. Новосибирск, ул. Автогенная, д. 115 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

165 г. Новосибирск, ул. Автогенная, д. 117 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

166 г. Новосибирск, ул. Автогенная, д. 119 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

167 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 166 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

168 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 168 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

169 г. Новосибирск, ул. Декабристов, д. 60 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

170 г. Новосибирск, ул. Декабристов, д. 97 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

171 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 10 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

172 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 130 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

173 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 134 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

174 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 136 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

175 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 201 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

176 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 247 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

177 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 247 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

178 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 253 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

179 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 257 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

180 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 259 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

181 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 263 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

182 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 265 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

183 г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 14а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

184 г. Новосибирск, ул. Коммунстроевская, д. 163 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

185 г. Новосибирск, ул. Коммунстроевская, д. 167 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

186 г. Новосибирск, ул. Кошурникова, д. 34 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

187 г. Новосибирск, ул. Кошурникова, д. 36 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

188 г. Новосибирск, ул. Красносельская, д. 8 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

189 г. Новосибирск, ул. Лобова, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

190 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 191 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

191 г. Новосибирск, ул. Псковская, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

192 г. Новосибирск, ул. Псковская, д. 7 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

193 г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 16 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

194 г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 23 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

195 г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 30 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

196 г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 40 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

197 г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 42 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

198 г. Новосибирск, ул. Большевистская, 22 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

199 г. Новосибирск, ул. Большевистская, д. 24 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

200 г. Новосибирск, ул. Большевистская, д. 237 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

201 г. Новосибирск, ул. Большевистская, д. 239 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

202 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 145 
 

20.07.2016 процент износа выше 70 капитальный ремонт крыши выполнен 2016 

203 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 147 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

204 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 153 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

205 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 159 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2019 

206 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 166 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2019 

207 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 168 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 
 

2019 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

208 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 170 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

209 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 172 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

210 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 174 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2019 

211 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 176 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2019 

212 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 178 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2019 

213 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 180 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2019 

214 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 182 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2019 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

215 г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 184 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2019 

216 г. Новосибирск, ул. Выборная, д. 17 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

217 г. Новосибирск, ул. Выборная ул., 19 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

218 г. Новосибирск, ул. Выборная, д. 21 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

219 г. Новосибирск, ул. Гаранина, д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

220 г. Новосибирск, ул. Гаранина, д. 10 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2020 

221 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 95 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

222 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 99 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

223 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 115 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

224 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 123 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

225 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 124 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2019 

226 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 1 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

227 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 3 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

228 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

229 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 7 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

230 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 9 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

231 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

232 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 13 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

233 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 15 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

234 г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 17 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

235 г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 230 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

236 г. Новосибирск, ул. Лобова, ул. 44 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

237 г. Новосибирск, ул. Лобова, ул. 46 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

238 г. Новосибирск, ул. Лобова, ул. 48 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 

239 г. Новосибирск, ул. Лобова, ул. 50 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2018 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

240 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 219 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

241 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 229 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

242 г. Новосибирск, ул. Никитина, д. 98 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

243 г. Новосибирск, ул. Никитина, д. 101 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

244 г. Новосибирск, ул. Никитина, д. 103 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

245 г. Новосибирск, ул. Никитина, д. 57а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

246 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 58 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

247 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 62 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

248 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 64 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

249 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 66 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

250 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 68 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

251 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 70 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

252 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 72 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

253 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 78 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

254 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 94 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

255 г. Новосибирск, ул. Садовая, д. 34 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

256 г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, д. 25 
 

14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

257 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 1 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

258 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 2 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

 

2020 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

259 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

260 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

261 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 10 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

262 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 12 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2016—2017 

263 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 14 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

264 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 18 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

265 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 19 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

266 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 20 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

267 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 22 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2018 

268 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 23 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2020 

269 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 28 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

270 г. Новосибирск, ул. Тополевая, д. 29 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 

территорий 

2021—2022 

271 г. Новосибирск, ул. Чехова, д. 144 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2022 

272 г. Новосибирск, ул. Чехова, д. 374 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

273 г. Новосибирск, ул. Чехова, д. 390 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

274 г. Новосибирск, ул. Чехова, д. 392 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

275 г. Новосибирск, ул. Якушева, д. 49 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

276 г. Новосибирск, ул. Якушева, д. 51 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

277 г. Новосибирск, ул. Большевистская, д. 141 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

278 г. Новосибирск, ул. Воскова, д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

279 г. Новосибирск, ул. Воскова, д. 18 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

280 г. Новосибирск, ул. Грибоедова, д. 172 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

281 г. Новосибирск, ул. Декабристов, д. 4 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

282 г. Новосибирск, ул. Декабристов, д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

283 г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 240 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

284 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 235 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

285 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 237 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

286 г. Новосибирск, ул. Обская, д. 90 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

287 г. Новосибирск, ул. Толстого, д. 65 20.07.2015 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 

территорий 

2021—2022 

288 г. Новосибирск, ул. Бердское шоссе, д. 12 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

289 г. Новосибирск, ул. Бердское шоссе, д. 30 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 

территорий 

2021—2022 

290 г. Новосибирск, ул. Бердское шоссе, д. 32 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 

территорий 

2021—2022 

291 г. Новосибирск, ул. Героев Революции, д. 15 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

292 г. Новосибирск, ул. Героев Революции, д. 34 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

293 г. Новосибирск, ул. Героев Революции, д. 36 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

294 г. Новосибирск, ул. Героев Революции, д. 38 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

295 г. Новосибирск, ул. Героев Революции, д. 123 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

296 г. Новосибирск, ул. Героев Революции, д. 105а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

297 г. Новосибирск, ул. Зональная, д. 2 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

298 г. Новосибирск, ул. Зональная, д. 5 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

299 г. Новосибирск, ул. Зональная, д. 7 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

300 г. Новосибирск, ул. Зональная, д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

301 г. Новосибирск, ул. Зональная, д. 2а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

302 г. Новосибирск, ул. Красный Факел, д. 22 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

303 г. Новосибирск, ул. Красный Факел, д. 24г 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

304 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 5 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

305 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 7 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

306 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 9 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

307 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

308 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 11г 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

309 г. Новосибирск, ул. Марии Ульяновой, д. 17 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

310 г. Новосибирск, ул. Марии Ульяновой, д. 10а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

311 г. Новосибирск, ул. Марии Ульяновой, д. 12а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

312 г. Новосибирск, ул. Марии Ульяновой, д. 14а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

313 г. Новосибирск, ул. Новоселов, д. 15 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

314 г. Новосибирск, ул. Новоселов, д. 17 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

315 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 72 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

316 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 74 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

317 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 76 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

318 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 86 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

319 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 88 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

320 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 90 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

321 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 92 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

322 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 94 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

323 г. Новосибирск, ул. Подбельского, д. 1 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

324 г. Новосибирск, ул. 2-я Складская, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

325 г. Новосибирск, ул. 2-я Складская, д. 5 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

326 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 2 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

327 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 4 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

328 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 5 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

329 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 6 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

330 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 8 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

331 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 49 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

332 г. Новосибирск, ул. Старое шоссе, д. 140 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

333 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 4 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

334 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 6 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

335 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 8 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

336 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 10 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

337 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 10а 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

338 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 4а 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

339 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 6а 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

340 г. Новосибирск, ул. Стрелочная, д. 8а 14.07.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

341 г. Новосибирск, ул. Тельмана, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

342 г. Новосибирск, ул. Тельмана, д. 10 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

343 г. Новосибирск, ул. Тельмана, д. 12 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

344 г. Новосибирск, ул. Тельмана, д. 14 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

345 г. Новосибирск, ул. Тельмана, д. 18г 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

346 г. Новосибирск, ул. Физкультурная, д. 16 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

347 г. Новосибирск, ул. Качалова, д. 25а 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

348 г. Новосибирск, ул. Красный Факел, д. 175 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

349 г. Новосибирск, ул. Красный Факел, д. 192 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

350 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 159 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

351 г. Новосибирск, ул. Марата, д. 160 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

352 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 15 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

353 г. Новосибирск, ул. Первомайская, д. 25 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

354 г. Новосибирск, ул. Подбельского, д. 4 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

355 г. Новосибирск, ул. Подбельского, д. 2 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

356 г. Новосибирск, ул. Подбельского, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

357 г. Новосибирск, ул. Подбельского, д. 6 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

358 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 52 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

359 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 54 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

360 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 58 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

361 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 60 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

362 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 61 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

363 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 63 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

364 г. Новосибирск, ул. Подольская, д. 65 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

365 г. Новосибирск, ул. Столбовая, д. 56 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

366 г. Новосибирск, ул. Артема, д. 9 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

367 г. Новосибирск, ул. Артема, д. 11 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

368 г. Новосибирск, ул. Артема, д. 7 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

369 г. Новосибирск, ул. Артема, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

370 г. Новосибирск, ул. Ветлужская, д. 19 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

371 г. Новосибирск, ул. Вяземская, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 

территорий 

2023—2024 

372 г. Новосибирск, ул. Добровольческая, д. 4 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

373 г. Новосибирск, ул. Иванова, д. 18 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

374 г. Новосибирск, ул. Молодости, д. 19 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

375 г. Новосибирск, ул. Океанская, 6 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

376 г. Новосибирск, ул. Рубиновая, д. 9 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

377 г. Новосибирск, ул. Рубиновая, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

378 г. Новосибирск, ул. Тружеников, д. 12 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

379 г. Новосибирск, ул. 40 лет Комсомола, д. 4 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

380 г. Новосибирск, ул. Молодости, д. 11 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

381 г. Новосибирск, ул. 2-я Шевцовой, д. 32 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 

конструктивных элементов с последующим 

включением в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

2017 

382 г. Новосибирск, ул. 2-я Шевцовой, д. 33 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 
 

2025 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

383 г. Новосибирск, ул. 2-я Шевцовой, д. 35 20.07.2015 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2017 

384 г. Новосибирск, ул. 2-я Шевцовой, д. 37 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

385 г. Новосибирск, ул. Аренского, д. 1 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

386 г. Новосибирск, ул. Аренского, д. 2 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

387 г. Новосибирск, ул. Аренского, д. 3 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

388 г. Новосибирск, ул. Аэропорт, д. 3 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

389 г. Новосибирск, ул. Аэропорт, д. 14 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

390 г. Новосибирск, ул. Аэропорт, д. 15 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

391 г. Новосибирск, ул. Гоголя, д. 26 23.11.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

392 г. Новосибирск, ул. Гоголя, д. 28 23.11.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

393 г. Новосибирск, ул. Енисейская, д. 20 23.11.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

394 г. Новосибирск, ул. Железнодорожная, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

395 г. Новосибирск, ул. Калинина, д. 6 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

396 г. Новосибирск, ул. Калинина, д. 8 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

397 г. Новосибирск, ул. Калинина, д. 75 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

398 г. Новосибирск, ул. Карамзина, д. 23 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

399 г. Новосибирск, ул. Карамзина, д. 23а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

400 г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 10 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

401 г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 10а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

402 г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 3а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

403 г. Новосибирск, Комсомольский пр-т, д. 4а 31.05.2016 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

404 г. Новосибирск, ул. Кубовая, д. 47 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

405 г. Новосибирск, ул. Ленина, д. 92 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

406 г. Новосибирск, ул. Нарымская, д. 78 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 



N 

пп 
Адрес МКД 

Исключен  

из программы  

капитального  

ремонта, дата 

(ДД.ММ.ГГ) 

Основания для исключения 

из региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества 

в многоквартирных домах 

Планируемые мероприятия 

Наименование мероприятия 

Срок 

проведения,  

год (годы)  

407 г. Новосибирск, ул. Нарымская, д. 80 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

408 г. Новосибирск, ул. Некрасова, д. 46 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

409 г. Новосибирск, ул. Ногина, д. 2/2 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

410 г. Новосибирск, ул. Ногина, д. 10/2 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

411 г. Новосибирск, ул. Ногина, д. 10/3 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

412 г. Новосибирск, ул. Ногина, д. 2/4 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

413 г. Новосибирск, ул. Обдорская, д. 73 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

414 г. Новосибирск, ул. Обдорская, д. 75 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

415 г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, д. 5 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

416 г. Новосибирск, Пристанский пер., д. 5в 23.11.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

417 г. Новосибирск, ул. Сеченова, д. 13 31.05.2016 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

418 г. Новосибирск, ул. Спартака, д. 8а 14.07.2014 процент износа выше 70 планируется проведение ремонта основных 
конструктивных элементов с последующим 
включением в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

2017 

419 г. Новосибирск, ул. Кожзавода тер., д. 15 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

420 г. Новосибирск, ул. Фабричная, д. 43 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

421 г. Новосибирск, ул. Холодильная, д. 27 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

422 г. Новосибирск, ул. Холодильная, д. 29 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

423 г. Новосибирск, ул. Холодильная, д. 29в 14.07.2014 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

424 г. Новосибирск, ул. Чернышевский спуск, д. 7 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

425 г. Новосибирск, ул. Чернышевский спуск, д. 5а 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

426 г. Новосибирск, ул. Чернышевский спуск, д. 7в 14.07.2014 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

427 г. Новосибирск, ул. Красный пр-т, д. 171 20.07.2015 процент износа выше 70 признание дома аварийным 2025 

428 г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, д. 22 31.05.2016 процент износа выше 70 расселение в рамках развития застроенных 
территорий 

2023—2024 

 


